de Vuellia in Balagna, in loco qui dicitur, in Castro dortifusci, et, erat ibi -

Barulfus Scaccius de Vellerustia, et requirit ad supradictus Ansaldus unam
feminam, nomine Alpergam, quam illi dedit Ausufredus de Pinu. Tunc
miserunt plaitum de ipsam feminam, ante bonos homines qui ibidem
erant, ut si, ipse Barulfus revincisset ipsam feminam, quod Ansaldus de-
bebat illi dare tres libras denariorum Lucenses, et si Ansaldus illam
revincisset et heredibus, quod ille Barulfus, nil habere debebat. Super
hoc, Barulfus fuit mortuus ; venit filius eius Albertus, et requirit ipsum
plaitum de ipsam feminam, et de suis heredibus. Tunc dixit Ansaldus :
« Volo tibi dare tres libras sicuti conveni cum tuo patre ». Tunc ille dixit :
_« Meus pater vobiscum non convenit nisi de illa femina, nomine Alperga,

(") C’est une copie de I'époque.
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de la rede, tibi non finivit ». Tune fuerunt ante consulibus et bonos
homines qui ibidem erant, et juravit Ansaldus supra Sancte Evangelia,
quod « Ego cum tuo patre sic conveni, et finivit mihi Alpergam eum
totam suam heredem. » Tunc fuerunt convenuti quod ille Albertus debebat
recipere istas tres libras, in testimonium de Baldicione de Rustinu, et de
Guidus quondam Arnaldi, et de Anselmus Castaldus Vuellie, et aliorum
bonorum hominum, et constituerunt ut ipse Albertus, filius Barulfi,
venisset capite Corsi, recipiendi ipsum habere. Et venit ipse cum suis
sociis et amicis capite Corsi. [Actum ad Petra Corbaria in loco Allornetu],
per ipsum habere ad recipiendum. Et fuit ibi Ansaldus, sicuti convenutum
erat cum illo; et fuerunt ipse et ipse ante bonos homines qui ibidem
erant. Et dixit Ansaldus ad ipse Albertus, filius Barulfi : « Hecce habere
hic est, set volo ut tu des mihi manlevatores, quod de ipsa femina, nec de
suis heredibus, requirere nec molestare, deinceps in antea, neque tu, nec
tuis heredibus, neque nullam personam, ex tua parte, non debeas. » Et
ita fecit in pena de centum libras, et tales manlevatores illi dedit, vide-
licet : Guilielmus, filius Bruni da Rustinu et Johannes, filius Johannis de
Zabuni, de Atti, et talem guadiam illi dedit, ad Ansaldus, et illi nominati
receperunt. Hoc fuit in testimonium Guidi, quondam Arnaldi, et Ansaldus,
Castaldus Vuellie, el Anselmus da Lucagnanu, et Ingu da Mursiglia, et
Baldicione da Maleta, et Gunderadi Vuellie. Et in ipso loco fuit Montone,
filius ipse Alperge, et dedit ipse tres libras denariorum Lucensis monete,
in manibus Alberti, filius Barulfi, de suum proprium habere, pro se et
suis fratribus et sororibus, et nepotibus. Et ita finivit ipse Albertus,
filius Alberti, ipsam feminam, supradictum Alpergam, cum tota sua
herede, in manibus Ansaldi Vuellie. Postea venit Ansaldus, cum suis fra-
tribus, videlicet Gunderadus et Johannes [actum ad ecclesiam Sancti
Nicholai, a Tuminu), ante bonos homines ; qui ibidem fecerunt finem et
stabilitatem, pro se et suis uxoribus, et filiis, et filiabus illorum, in ma-
nibus Montoni, filius supradicte Alperge, ut fuissent liberi et franchi,
absque iugo servitulis, ubicumque ambulare vel habitare voluissent, ista
supradicta Alperga, cum totam suam heredem, cum filiis et filiabus illo-
rum qui modo nati sunt, vel procreati esse debent, quia nos, neque here-
dibus nostris, vobis neque heredibus vestris, molestare nec intentionare
non debemus, extra Calafu et Franculu, qui apul nos remanent, et ad
hoc quod Montone et suis heredibus, si tales fuissent, debent esse nostri
vassalli, sine alium feum ; aliud nobis facere non debent ; nec aliud illis
requirere non debemus. Hoc fuit per iudicium Anselmi Castaldi Vuellie.
Et talem potestatem dederunt Gualandi sacerdoti, Aurilianensis notarius,
istam Cartam scribendi. De hoc fuit testes : supradictus Castaldus, et
Albertus, presbitero Sancti Nicholai, et Albertus, filius Baldi Vuellie, et
Albertus de Tuminu, et Petrus deé Pinellu, Ugo de Asia, et Ubertus de
Aquafridda, Ubertus de Verignanu, Guidas, filius Pandulfi, Raimundus
de Asia. Isti testes fuerunt, et alii plures ibi fuerunt.
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SEANCES DU COMITE